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. P a k e i č i u Socialinių paslaugų katalogą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 „Dėl Socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“:
. Papildau 7.8 papunkčiu:
„. Pagalba globėjams (rūpintojams) ir įvaikintojams“.
. Papildau 14.8 papunkčiu:

„14.8.	380	Pagalba globėjams (rūpintojams) ir įvaikintojams	Apibrėžimas	atrankos, konsultavimo bei mokymų organizavimo paslaugų teikimas suteikiant žinių ir kompetencijų, reikalingų auginant globojamus (rūpinamus) ir įvaikintus vaikus
			Gavėjai	vaikus globojantys (rūpinantys) ar įvaikinę asmenys bei siekiantys jais tapti
			Teikimo vieta	įstaigose, teikiančiose įtėvių ir globėjų (rūpintojų) paieškos, rengimo, atrankos, konsultavimo ir pagalbos jiems teikimo paslaugas,	įvairiose institucijose (socialinių paslaugų, švietimo, sveikatos priežiūros įstaigose, NVO ir kt.),	asmens namuose ir kt. 
			Teikimo trukmė / dažnumas	pagal poreikį
			Paslaugos sudėtis	informavimas,	konsultavimas (įskaitant tęstinį), 	mokymų organizavimas (įskaitant tęstinį),	savitarpio paramos grupių organizavimas,	kitos paslaugos
			Paslaugas teikiantys specialistai	atestuoti socialiniai darbuotojai,	kiti specialistai“



. Pakeičiu 17.2 papunktį ir jį išdėstau taip:

„17.2.		Trumpalaikė socialinė globa	Apibrėžimas	visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba vaikams, laikinai netekusiems tėvų globos, nepilnametėms motinoms, šeimos nariams, globėjams, rūpintojams, dėl tam tikrų priežasčių (ligos, komandiruotės, atostogų, šeimos ar darbo įsipareigojimų ir kt.) laikinai ar darbo savaitę negalintiems prižiūrėti asmenų, kuriems reikalinga nuolatinė priežiūra, – „atokvėpio“ paslaugos ar tęstinės socialinės paslaugos darbo savaitę (paromis), taip pat socialinės rizikos suaugusiems asmenims ir socialinės rizikos vaikams, siekiant juos integruoti į visuomenę
	422	423	424	421	425	426		Gavėjai	vaikai, laikinai likę be tėvų globos, 	socialinės rizikos vaikai ar vaikai iš socialinės rizikos šeimų, 	suaugę asmenys su negalia,	vaikai su negalia, 	senyvo amžiaus asmenys,	socialinės rizikos asmenys
			Teikimo vieta	
				Vaikams, laikinai likusiems be tėvų globos	vaikų socialinės globos namuose,	socialinės globos namuose vaikams su negalia,	šeimynose, 	bendruomeniniuose vaikų globos namuose 
				Socialinės rizikos vaikams	vaikų socialinės globos namuose, 	psichologinės bei socialinės reabilitacijos įstaigose asmenims, priklausomiems nuo psichoaktyviųjų medžiagų,	bendruomeniniuose vaikų globos namuose
				Vaikams su negalia	socialinės globos namuose vaikams su negalia, 	grupinio gyvenimo namuose,	dienos socialinės globos centruose, 	asmens namuose
				Suaugusiems asmenims su negalia	socialinės globos namuose suaugusiems asmenims su negalia, 	specializuotuose socialinės globos namuose,	specialiuosiuose socialinės globos namuose,	grupinio gyvenimo namuose, 	dienos socialinės globos centruose, 	asmens namuose
				Senyvo amžiaus asmenims	senų žmonių socialinės globos namuose, 	specializuotuose socialinės globos namuose,	specialiuosiuose socialinės globos namuose,	grupinio gyvenimo namuose senyvo amžiaus asmenims,	asmens namuose
				Socialinės rizikos suaugusiems ar senyvo amžiaus asmenims	psichologinės bei socialinės reabilitacijos įstaigose asmenims, priklausomiems nuo psichoaktyvių medžiagų
			Teikimo trukmė / dažnumas	Vaikams, laikinai likusiems be tėvų globos	iki vaikui pasibaigs laikinoji globa, bet ne ilgiau nei 12 mėn.
				Socialinės rizikos vaikams	iki vaikas bus grąžintas į šeimą, bet ne ilgiau nei 6 mėn.,	psichologinės bei socialinės reabilitacijos įstaigose asmenims, priklausomiems nuo psichoaktyvių medžiagų, – iki 18 mėn.
				Vaikams su negalia	ne mažiau kaip 8 val. per parą, iki 1 mėn. asmens namuose,  	ne mažiau kaip 12 val. per parą, iki 6 mėn. per metus arba iki 5 parų per savaitę, neterminuotai institucijoje
				Suaugusiems asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims	ne mažiau kaip 8 val. per parą, iki 1 mėn. asmens namuose,  	ne mažiau kaip 12 val. per parą, iki 6 mėn. per metus arba iki 5 parų per savaitę, neterminuotai institucijoje
				Socialinės rizikos asmenims	psichologinės bei socialinės reabilitacijos įstaigose  asmenims, priklausomiems nuo psichoaktyvių medžiagų, – iki 18 mėn.
			Paslaugos sudėtis	informavimas,	konsultavimas,	tarpininkavimas ir atstovavimas, 	apgyvendinimas,	psichologinė-psichoterapinė pagalba ar jos organizavimas,	kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas (tvarkant pinigų apskaitą, įsigyjant prekes ir mokant mokesčius, planuojant ir atliekant namų ruošos darbus, bendraujant, savarankiškai tvarkant patalpas, aplinką ir pan.),	darbinių įgūdžių ugdymas ir dienos užimtumas (siuvimas, mezgimas, audimas, dailės dirbiniai, keramika) ar jo organizavimas,	laisvalaikio organizavimas,	asmeninės higienos paslaugų organizavimas (skalbimo paslaugų ir t. t.),	maitinimas (vaikams, asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims),	ugdymo organizavimas (vaikams su negalia ir suaugusiems asmenims su negalia iki 21 m.),	sveikatos priežiūros paslaugos (gali ir nebūti),	kitos paslaugos, reikalingos asmeniui pagal jo savarankiškumo lygį
			Paslaugas teikiantys specialistai	socialiniai darbuotojai,	individualios priežiūros personalas, 	sveikatos priežiūros, švietimo, ugdymo, užimtumo ir kiti specialistai“


. Pakeičiu 17.3 papunktį ir jį išdėstau taip:

„17.3.		Ilgalaikė socialinė globa		Apibrėžimas	visuma paslaugų, kuriomis visiškai nesavarankiškam asmeniui teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba
	432	431	434	435			Gavėjai	be tėvų globos likę vaikai, kuriems nustatyta nuolatinė globa,  	vaikai su negalia, 	suaugę asmenys su negalia,	senyvo amžiaus asmenys
			Teikimo vieta	
				Be tėvų globos likusiems vaikams, kuriems nustatyta nuolatinė globa	vaikų socialinės globos namuose, 	šeimynose, 	bendruomeniniuose vaikų globos namuose 
				Vaikams su negalia 	socialinės globos namuose vaikams su negalia, 	grupinio gyvenimo namuose
				Suaugusiems asmenims su negalia 	socialinės globos namuose suaugusiems asmenims su negalia, 	specializuotuose socialinės globos namuose,	specialiuosiuose socialinės globos namuose,	grupinio gyvenimo namuose suaugusiems asmenims su negalia
				Senyvo amžiaus asmenims 	senų žmonių socialinės globos namuose,	specializuotuose socialinės globos namuose,	specialiuosiuose socialinės globos namuose,	grupinio gyvenimo namuose senyvo amžiaus asmenims
			Teikimo trukmė / dažnumas	
				Be tėvų globos likusiems vaikams, kuriems nustatyta nuolatinė globa	iki vaikui pasibaigs nuolatinė globa
				Vaikams su negalia 	iki vaikui sukaks 18 m.
				Suaugusiems asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims  	daugiau nei 6 mėn. per metus,	neterminuotai
			Paslaugos sudėtis	informavimas,	konsultavimas,	tarpininkavimas ir atstovavimas, 	apgyvendinimas,	kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas (tvarkant pinigų apskaitą, įsigyjant prekes, atliekant buitinius darbus, bendraujant, savarankiškai tvarkant patalpas, aplinką ir pan.),	darbinių įgūdžių ugdymas ir dienos užimtumas (siuvimas, mezgimas, audimas, dailės dirbiniai, keramika ir pan.) ar jo organizavimas,	laisvalaikio organizavimas,	pagalba rengiantis, maitinantis, prausiantis ir kt. pobūdžio pagalba,	asmeninės higienos paslaugų organizavimas (skalbimo paslaugų ir pan.),	maitinimas,	sveikatos priežiūros paslaugų (slaugos) organizavimas ar teikimas,	kitos paslaugos, reikalingos asmeniui pagal jo savarankiškumo lygį
			Paslaugas teikiantys specialistai	socialiniai darbuotojai,	individualios priežiūros personalas,	sveikatos priežiūros, švietimo, ugdymo, užimtumo specialistai“


. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip:
„. Skiriamos šios socialinių paslaugų įstaigų grupės:
. stacionarios socialinių paslaugų įstaigos (socialinės globos namai);
. nestacionarios socialinių paslaugų įstaigos;
. šeimynos;
. grupinio gyvenimo namai;
. bendruomeniniai vaikų globos namai.“
. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip:
„. Stacionarios socialinių paslaugų įstaigos yra šios:
Eil. Nr.	Socialinių paslaugų įstaigos tipas	Apibūdinimas	Įstaigos
20.1.	Socialinės globos namai	Socialinės globos įstaigos, teikiančios trumpalaikę / ilgalaikę socialinę globą vienu metu ne mažiau kaip 10 asmenų	
			20.1.1. vaikų socialinės globos namai
			20.1.2. socialinės globos namai vaikams su negalia
			20.1.3. senų žmonių socialinės globos namai
			20.1.4. specializuoti socialinės globos namai
			20.1.5. specialieji socialinės globos namai
			20.1.6. socialinės globos namai suaugusiems asmenims su negalia“


. Pripažįstu netekusiu galios 21.1.5 papunktį.
. Pakeičiu 21.5 papunktį ir jį išdėstau taip:

„21.5.	Bendruomenės centrai	sociokultūrines ir kitas bendrąsias socialines paslaugas teikiančios socialinių paslaugų įstaigos“	
			21.5.1. bendruomenės centrai“


. Papildau 23 punktu:
„. Grupinio gyvenimo namai:
23.	Grupinio gyvenimo namai				trumpalaikę / ilgalaikę socialinę globą teikianti socialinės globos įstaiga, kurioje bendruomenėje atskirose patalpose (name, bute) namų aplinkoje gyvena iki 10 nesavarankiškų ar iš dalies savarankiškų asmenų. Grupinio gyvenimo namų gyventojams sudaromos sąlygos gauti dienos užimtumo, ugdymo ir kitas reikalingas paslaugas bendruomenėje	23.1. grupinio gyvenimo namai senyvo amžiaus asmenims	23.2. grupinio gyvenimo namai suaugusiems asmenims su negalia	23.3. grupinio gyvenimo namai vaikams ir jaunimui su negalia“


. Papildau 24 punktu:
„. Bendruomeniniai vaikų globos namai:
24.	Bendruomeniniai vaikų globos namai	trumpalaikę / ilgalaikę socialinę globą teikianti socialinės globos įstaiga, kurioje bendruomenėje atskirose patalpose (name, bute) pagal šeimai artimos aplinkos modelį namų aplinkoje gyvena iki 8 vaikų. Bendruomeninių vaikų globos namų gyventojams sudaromos sąlygos gauti reikalingas paslaugas bendruomenėje	24.1. bendruomeniniai vaikų globos namai vaikams, likusiems be tėvų globos, ir socialinės rizikos vaikams“	


. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2014 m. rugsėjo 1 d.



Socialinės apsaugos ir darbo ministrė	Algimanta Pabedinskienė
image1.png




